30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
séu 15 bani. Acât abonamen-
tele cât și înșerturile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 269.

Brașov, Luni-Marti, 5 (17) Decembrie

1895.

Ligă de pace unghurescă.

Cine ar fi putut crede, că sub stindardul ideii de stat național maghiar s'ar pute inaugura și o ligă de pace? Cine ar fi crezut, dicem, că o ligă de pace, care după firea și scopurile sale reprezintă una din cele mai nobile și mai umanitare idei ale secolului, își va pute afla sălășluire tocmai în cuibul celui mai aprig fanatism și celei mai mari netoleranțe naționale, cum este Budapesta?